
quinta-feira, 22 de agosto de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (157) – 47

Nome RG Data
ROSENI DA SILVA BUENO COSTA 16635921 20/08/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LUIS FERNANDO MOLINARI  7.891.178-3 20/08/2019

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
31/07/2019 – PÁGINA 56:

ONDE-SE LÊ:
ANALISTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
LEIA–SE:
ANALISTA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO OR-

GANIZACIONAL
NOME RG DATA
JOÃO PAULO DE MORAIS  33.161.281-1  29/07/19

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso.
Nome RG Data
PAULA NAOMI KAWABATA 295830487 01/10/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
FERNANDO MASSAMI ABE 435855086 29/07/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO DE 

INGRESSO EM GRAU DE RECURSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
ADRIANA DE LIMA FRANCO PEREIRA DE SOUZA 281342167 15/08/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO DE 

INGRESSO EM GRAU DE RECURSO
Os candidatos abaixo listados tem o prazo de 5 (cinco) dias 

para justificar a ausência e agendar novo exame, sob pena de 
abandono de exames, conforme parágrafo único do artº 91 do 
Decreto 58.225/18.
Nome RG Data
MARIA APARECIDA SANTOS 202810732 16/08/2019

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional 
Nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acordo 
com o resultado final do concurso público realizado e consi-
derando as autorizações de nomeação publicadas nos DOC 
06/09/2018 nos processos SEI nº 6017.2018/0044696-8 (SF) 
e 6023.2018/0000513-1 (SMIT), DOC 27/04/2018 – PROC. 
6066.2016/0000072-6, documento nº 019328094 (SEL).

ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - 
SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------

00000386  000000233737455  JARINA AIZAWA SILVA
00000387  000000402820162  DENISE ARAUJO SILVA
00000388  000000400446510  RAFAEL MIRANDA DE MELLO
00000389  000000430858395  BRUNA CAROLINA VALVERDE
00000390  0000044091069-9  VINICIUS GONCALVES

CLASSIF. R.G. NOME – LISTA PCD
---------------------------------------------------------

00000034  000000498395698  ANDERSON RAMOS MONTEIRO DIAS
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA NNA
-------------------------------------------------

00000077  000000346362623  WESLEY CASTRO DE OLIVEIRA ALVES
00000078  000000362988523  CARLOS HENRIQUE SILVA MORAES

Relação das vagas a serem ofertadas:
SECRETARIA VAGAS
SECRETARIA DA FAZENDA 6
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO 1

OBS.1) Os candidatos ora nomeados, deverão comparecer 
no local e horário abaixo para escolha de unidade de trabalho e 
agendamento do exame médico no COGESS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – DIA 22/08/2019
RUA BOA VISTA, 280 – 3º ANDAR, AS 14 HORAS
OBS.2) Após a aptidão médica expedido pelo COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão, deverão se dirigir ao 
local indicado para providências de posse, munidos de cópias 
simples, acompanhadas dos originais dos documentos abaixo 
relacionados:

R.G.; CPF; PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

GEM, efetivo, por ter infringido o artigo 178,I e 179 Caput da 
Lei 8989/79.

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois

ou encerrá-la uma hora antes do horário regulamentar até 
o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
832.379.8.1 Luciana de Macedo Israel Coutinho Giovanna de Macedo Coutinho 20/02/2019

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

ERIKA SILVEIRA DOS SANTOS,RF: 830.924.8.1 AS EN-
FERMAGEM, lotado/a no Hospital Municipal Professor Wal-
domiro de Paula, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por 04 MESES, a partir da data da 
publicação.

GENAINA EUGENIA PINHEIRO, RF:831.174.9.1 , ASTS, 
lotado/a no Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula, 
com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saí-
da, por 04 MESES, a partir da data da publicação.

GILCILEIDE CORREIA DE JESUS ARAGÃO, RF:85553711 
,AS ENFERMAGEM , lotado/a no Hospital Municipal Professor 
Waldomiro de Paula, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por 04 MESES, a partir da data da 
publicação.

NAIARA TRELHA GENERALI, RF:833.862.1.1 ,ASTS , 
lotado/a no Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula, 
com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saí-
da, por 04 MESES, a partir da data da publicação.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 25/06/19 

PG. 48.
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
WALDOMIRO DE PAULA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
ONDE SE LEU:

RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
85632064 ARNALDO HONORATO DE AMORIM TEC RADIOLOGIA ESTATUTARIO

LEIA-SE:
5632064-2 ARNALDO HONORATO DE AMORIM TS RADIOLOGIA ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
WALDOMIRO DE PAULA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
82907091 ADRIANA TOBIAS GOULART AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
82275432 CLAUDIA TELLES NOVAES AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83462671 ROSANA FERRARETO ATS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
74013112 VIVIANE NAZARETH PELIZARI ATS ENFERMAGEM ESTATUTARIO

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA – SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria nº 507/
SGP.G/2004, de 28/12/2004, e de conformidade com o estabele-
cido no Comunicado nº 001/05 – DRH/SMG, publicado no DOC 
de 22/01/2005.
E.H. R.F. NOME DURA-

ÇÃO
A PARTIR DE

230800000000000 504.716.1/4 ARLENE DE FATIMA AFONSO 
PEREIRA

15 10/08/2019

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DA SERVIDORA 

ABAIXO RELACIONADA, COM BASE NO ARTIGO 100, INCISO 
I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTADA PELO 
DECRETO Nº16.532, DE 14/03/1980, COM AS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, DO DECRETO Nº 42.060/2002 E DO DECRETO 
Nº 48.449/07.
RF NOME PERCENTUAL BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE
809.506.0/2 SIMONE FARIAS DE LIMA 30% DA15 20/08/2019

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7075383/8 VITOR TORCINELLI RODRIGUES NIVEL I 5 QEAG5 20/08/2019

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo 

100 da Lei nº 8.989/79:
Registro/Vinc Nome Percentual Base de Cálculo partir de
859.590.9  DEBORAH MARIA MONNERAT  30% DA-11 14/08/2019
 PINTO
823.473.6  LILIANE NEIVA ARRUDA LIMA  30%  DA-12  14/08/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COG
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

83457161 SHEILA APARECIDA DIAS FERNANDES BATISTA 004 15/08/19 HMPWP
83262151 MARCIA VIEIRA MACHADO 004 08/08/19 HMIPG
74014692 ANA PAULA BRITTES SILVA 003 09/08/19 HMIPG
83078731 ELIANE IMAI DE HOLANDA 001 15/08/19 HMJSH
83252011 LILY LOW 003 08/08/19 HMJSH
83270921 MARGARETE DELGADO LOPES 010 21/08/19 HMJSH
83469331 ROSANGELA DAS DORES OLIVEIRA 002 14/08/19 HMJSH
83015061 CLEIDE DE SOUSA ROCHA 001 19/08/19 PSMJCM
83526071 WILLIE PEREIRA DA SILVA 005 14/08/19 PSMJCM
83073181 ELVIA JUREMA DE BARROS 001 21/08/19 PSMJCM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – 
RECOMENDAÇÃO DO HSPE

Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 
artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83161211 HELIA RODRIGUES 003 19/08/19 HMPWP

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 de 2015 e concedida nos termos da 

Lei nº 8.989 de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE

58522342 JANETE SANTOS 
TRAJANO

Assistente Ges-
tão de Políticas 
Públicas

008 10/08/19 Falecimento 
de seu irmão.

SEDE

75981312 RAQUEL DA CON-
CEICAO CUSTODIO 
COUTINHO

Assistente 
de Saúde - 
Enfermagem

002 10/08/19 Falecimento 
de seu 
cunhado.

PSMJSC

LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 de 2015 e concedida nos termos da 

Lei nº 8.989 de 1979 e do Decreto 58.091 de 2018.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83432091 RAQUEL NASCIMENTO 

DOS SANTOS
Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem

005 16/07/19 HMTS

LICENÇA GESTANTE - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedendo 180 dias nos 

termos do artigo 148 da Lei 8.989 de 1979, na forma prevista 
no artigo 43 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
72933483 VANESSA MACEDO FERREIRA CAMARGO 09/08/19 HMAZ

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 17/08/2019 PG.62

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83533101 VERA LUCIA DA SILVA FARIAS 001 14/08/19 HMTS

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 17/08/2019 PG.62

LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 de 2015 e concedida nos termos da 

Lei 8.989 de 1979 e do Decreto 58.091 de 2018.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83177391 IRANI ANGELICA DA SILVA Assistente de Saúde 

- Enfermagem
005 16/07/19 HMTS

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 10/08/2019 PG.44

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-
ÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 
artigo 138 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
85547491 GISELE CRISTINA DE ANDRADE 001 19/07/19 HMIPG

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 10/08/2019 PG.44

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
85441661 HIEDA LUDUGERIO DE SOUZA 001 01/08/19 HMIPG

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 17/08/2019 PG.62

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-
ÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 
artigo 138 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83252011 LILY LOW 001 08/08/19 HMJSH

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 27/07/19 PG.54

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83392011 NATHALIA ALVES DOS SANTOS SANTANA 003 18/06/19 HMTS

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO COR-

REA NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Ana Paula Bruno da Gama, RF 8295913/1, AS-Enfer-
magem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa 
Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na 
saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Eloisa Moura De Santana Fortes, RF 8307237/1, ASTS-
-Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

Gilson De Almeida Cavalcanti Dos Santos, RF 
8568383/1, AS-Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal 
Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho 
em 01(uma) hora na saída, até o término das aulas do semestre 
vigente.

) FÉRIAS DEFERIDAS
60032710, Rita De Cassia Pukar,, Coordenador- DAS 

10, 15 dias referente ao exercício de 2019, no período de 
23/09/2019 a 07/10/2019.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROFESSOR 

WALDOMIRO DE PAULA
PORTARIA 34/2019
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias à partir de 

18/08/2019 ao(a) servidor(a) ARDSON BARBOSA DE OLIVEIRA 
RF:662.243.7.2, função: ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMA-

63778151 QUITERIA JACIONE DE AMORIM DA SILVA 
 SANTIAGO 003 15/08/19 HMCC
62582043 SELMA DE CARVALHO 001 13/08/19 HMFMPR
61824702 LEDA REGINA SILVESTRE 001 14/08/19 HMFMPR
65928482 JUCILEA PEREIRA DE MIRANDA 001 15/08/19 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 
2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
55988182 MARIA DAS GRACAS DIAS 007 06/08/19 HMCC
56374573 SIRLEY APARECIDA DA CRUZ OLIVEIRA KOTSI 007 15/08/19 HMCC
61412004 MARIA DO SOCORRO LIMA 001 06/08/19 HMCC
63538941 CLEUZA MOREIRA 010 14/08/19 HMCC
60514562 DULCINEIA RODRIGUES DA MATA 001 13/08/19 HMPWP
61974933 MARIO APARECIDO PEREIRA DA SILVA 005 18/08/19 HMTS
72008971 ANDREA CAROLINA SANCHEZ 015 14/08/19 HMARS
73525731 ADRIANA GOMES CERQUEIRA 004 11/08/19 HMARS
52787161 MARLI BARBOSA 003 20/08/19 HMARS
52787161 MARLI BARBOSA 002 15/08/19 HMARS

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTU-
DE DO: 

UNIDADE:

63512631 MARIA CLAUDIANA 
VIANA TORRES

Assistente Ges-
tão de Políticas 
Públicas

008 06/08/19 Falecimento 
de seu pai.

HMCC

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 18/07/19 PG.43

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 
na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 
2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
51995062 GILMAR APARECIDO DE AGUIAR 015 28/06/19 HMJSH

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC 
DE 18/07/19 PG.43

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
51995062 GILMAR APARECIDO DE AGUIAR 003 13/07/19 HMJSH

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82950511 ANA CAROLINA SILVA 001 14/08/19 HMFMPR
82934141 ANDRESSA OLIVEIRA DE AGUIAR 001 16/08/19 HMFMPR
83665431 CLEUTON RODRIGUES LUZ 001 08/08/19 HMFMPR
82996841 CRISTIANE VIEIRA DA COSTA 001 14/08/19 HMFMPR
83254811 MARCIA GIGANTE 002 16/08/19 HMFMPR
85589061 SEBASTIAO ANTONIO GONCALVES AMBROZIO 003 12/08/19 HMFMPR
58256363 VALDIR DOS ANJOS VIEIRA 003 20/08/19 HMFMPR
83532981 VERA LUCIA BEZERRA DA SILVA 001 23/01/18 HMFMPR
70629822 MARCOS HUMBERTO DE OLIVEIRA 001 17/08/19 HMMD
83051291 DORIVAL DOS SANTOS JUNIOR 001 16/08/19 HMMD
83492821 SONIA MARIA BISPO 001 19/08/19 HMMD
83384181 PRISCILA FABIANO DOS SANTOS 001 19/08/19 HMMD
64103322 PEDRO PAULO DA SILVA MOREIRA 003 11/08/19 HMMD
70662012 AVANALDO PESSOA SANTOS 001 10/08/19 HMMD
82926801 ANTONIO BARBOSA NETO 001 21/08/19 HMMD
83341021 MONIQUE DA SILVA CARVALHO 003 15/08/19 HMARS
83244841 LIDIA MIZOGUTI 001 12/08/19 HMTS
83138311 FLORISVALDO SANTOS SILVA 002 15/08/19 HMTS
83214931 JESSICA DA SILVA 003 14/08/19 HMTS
71896812 CELIA GONCALVES DO SANTOS 001 12/08/19 HMTS
83533101 VERA LUCIA DA SILVA LIMA 001 14/08/19 HMTS
82999011 CRISTILIANE ANDRADE FARIAS 002 16/08/19 HMTS
82981491 BRUNA DE CARVALHO CECCHE 002 15/08/19 HMTS
82896381 ALINE COSTA PORTO 003 16/08/19 HMPWP
83091591 ERIKA DAMARIS FIRMO TAFURI 001 19/08/19 HMPWP
85495321 DONYVAN DOS SANTOS PICOLO 003 17/08/19 HMAZ
82946911 ANDRE FERREIRA DA SILVA 001 21/08/19 HMAZ
83509311 VINICIUS GOUVEA 001 18/08/19 HMAZ
85660201 ADRIANA PATRICIA DE SOUZA 001 15/08/19 HMACN
85589311 DORACI FERNANDES DE OLIVEIRA 001 18/08/19 HMACN
83219221 KELI FERREIRA 001 18/08/19 HMACN
83311111 MARIA DE FATIMA DIAS DA COSTA 001 16/08/19 HMACN
83400131 REGINA APARECIDA ROSA 001 15/08/19 HMACN
83463721 SANDRA APARECIDA CARMO SALGADO 002 15/08/19 HMACN
60767692 RITA MARCIA PEREIRA LESSA 001 10/08/19 HMIPG
71778522 CLARICE PEREIRA DOS SANTOS LUCIO 001 11/08/19 HMIPG
82939701 ANA PAULA DA CRUZ 002 09/08/19 HMIPG
82907921 ADRIANO DOS SANTOS RODRIGUES 002 11/08/19 HMIPG
85523391 ANTONIO CLEUTO CUNHA GOMES 002 15/08/19 HMIPG
83285791 MARCIA BRAGA GONCALVES 003 13/08/19 HMIPG
83475571 TAMIRES REGINA DA SILVA FARIAS 002 16/08/19 HMIPG
82913651 ABGAIR DE LURDES DINIZ 001 15/08/19 HMJSH
83077841 ELIANE DE ASSIS LIMA 002 19/08/19 HMJSH
83200981 JOSE ARIBALDO FIGUEIREDO CAMPOS 001 18/08/19 HMJSH
83181151 JOSEFA TAVARES DE SOUZA SANTOS 001 16/08/19 HMJSH
83270921 MARGARETE DELGADO LOPES 003 15/08/19 HMJSH
83383111 OSWALDO DE SOUZA JUNIOR 003 16/08/19 HMJSH
70080582 ROSANGELA APARECIDA GARCIA 001 17/08/19 HMJSH
83402691 REGINA RAQUEL DE ANDRADE 001 19/08/19 PAJM
82956381 ANA MARIA BASTOS DE SOUZA 001 22/07/19 PSMJSC

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RE-
COMENDAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 
artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38, Inciso II, do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
75931122 EDMAR IANNI BARRENCE 004 20/08/19 HMFMPR
83040761 EDNEIA PEREIRA DE ALMEIDA FERNANDES 001 15/08/19 HMFMPR
83199011 KAREN HELENA WECK PEDRAL 006 17/08/19 HMFMPR
83216801 KATIA SILENE DE MOURA 005 18/08/19 HMFMPR
85693391 LUCIANA APARECIDA VERISSIMO DOS SANTOS 002 18/08/19 HMFMPR
65920913 MARIA DO PERPETUO SOCORRO LACERDA DA SIL 001 19/08/19 HMFMPR
83387871 PATRICIA BATISTA DE ASSIS 002 18/08/19 HMFMPR
85682431 SILMARA DA SILVA CAVALARI 001 17/08/19 HMFMPR
83053911 DOUGLAS SABINO DOS SANTOS 007 18/08/18 HMMD
83022351 CLOVIS LOPES DE OLIVEIRA 001 16/08/19 HMMD
83233811 LEANDRO TAGEAROLI 007 19/08/19 HMMD
74329092 ORLANDO TASSINARI 004 14/08/19 HMMD
83111611 FABIO SILVA LOPES 001 17/08/19 HMARS
83529171 VANIA XAVIER VIEIRA 010 20/08/19 HMARS
83001351 CLAUDIA PATRICIA DE MOURA MARCHETTI 001 15/08/19 HMARS
85439501 RAQUEL SANTOS ARAUJO 001 16/08/19 HMARS
83437481 SANDRA SANTOS SILVA 015 19/08/19 HMARS
83222441 KELLY FERNANDA CATELAN 002 20/08/19 HMARS
83249811 KATIA CRISTINA CRUZ DE SOUSA 003 17/08/19 HMARS
70315052 MARIA JOSE DE OLIVEIRA MARTINHO SANTOS 001 16/08/19 HMARS
82923021 ADRIANA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 008 16/08/19 HMTS
83164311 IVONETE DOS SANTOS 001 17/08/19 HMTS
83100171 ELISANGELA SANTANA DE LIMA 007 20/08/19 HMTS
83092131 ERIKA MONTEIRO PATRIAN SEBASTIAO 001 13/08/19 HMPWP
83176741 IRACEMA APARECIDA ROQUE DOS SANTOS 015 16/08/19 HMPWP
72007573 MARIA APARECIDA DA SILVA 001 14/08/19 HMPWP
83350361 MARIA ROSA APARECIDA LAPA SOUZA 001 15/08/19 HMPWP
83346921 MARLI JOSE DE LIMA SILVA 004 20/08/19 HMPWP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-22T00:09:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




